
КОМИТЕТ АДМИНИСТРАЦИИ ПЕРВОМАЙСКОГО РАЙОНА 
ПО ОБРАЗОВАНИЮ АЛТАЙСКОГО КРАЯ

П Р И К А З

il £м1  № взе
г. Новоалтайск

Об утверждении состава муниципальной команды по координации работы 
по формированию функциональной грамотности в общеобразовательных

организациях Первомайского района

На основании решения селекторного совещания Министерства 
образования и науки Алтайского края с руководителями муниципальных 
органов управления образованием (протокол от 01.12.2021 г.) и в целях 
организации работы по формированию функциональной грамотности в 
общеобразовательных организациях Первомайского района п р и к а з ы в а ю :
1. Утвердить состав муниципальной команды по координации работы по 
формированию функциональной грамотности в общеобразовательных 
организациях Первомайского района:

Кайгородова JIJT. -  заведующий РМК комитета по образованию, 
ответственный за организационное и методическое сопровождение;

Ребус О.М. -  заместитель директора по УВР МБОУ «Северная СОШ», 
ответственный за направление работы по формированию читательской 
грамотности;

Тюленева Е.А. - заместитель директора по УВР МАОУ «Боровихинская 
СОШ», ответственный за направление работы по формированию
математической грамотности;

Юрова Н.Е. -  заместитель директора по УВР МБОУ «Повалихинская
СОШ», ответственный за направление работы по формированию
естественно-научной грамотности;

Черданцева Е.А.- заместитель директора по УВР МБОУ
«Сорочелоговская СОШ», ответственный за направление работы по 
формированию глобальных компетенций;

Березанских Е.В. -  заместитель директора по УВР МБОУ «Зудиловская 
СОШ»^ ответственный за направление работы по формированию креативного 
мышления;

Старикова Н.А. -  заместитель директора по УВР МБОУ «Санниковская 
СОШ», ответственный за направление работы по формированию финансовой 
грамотности.



2. Контроль исполнения данного приказа возложить на Аксенову О.И., и.о. 
заместителя председателя комитета по образованию. ^

Председатель 
комитета по образованию

Кайгородова Л.Г. 
2 2991


